
REGIONE ABRUZZO

AZIENDA UNITÀ SANITARIA LOCALE TERAMO
Circ.ne Ragusa 1, 64100 Teramo

C.F. 00115590671

Direttore Generale.: Dott. Maurizio Di Giosia

Deliberazione n° 1118 del 21/06/2023

U.O.C. ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

OGGETTO: STIPULA TERZO CONTRATTO ATTUATIVO IN ESECUZIONE DELL’ACCORDO QUADRO
DI CUI ALLA DELIBERA N. 771/2019 PER LA FORNITURA DI “VENTILATORI PER ANESTESIA” PER
LE ESIGENZE DELL’ASL DI TERAMO.

Il Responsabile dell’Istruttoria
D'Eugenio Maria Teresa

Il Responsabile del Procedimento
D'Eugenio Maria Teresa
firmato digitalmente

Il Direttore della U.O.C. proponente con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria effettuata, attesta che l’atto è
legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile per il servizio pubblico.

VISTO: Il Direttore del Dipartimento DIPARTIMENTO
AMMINISTRATIVO

Dott. Di Marzio Rossella

Il Direttore dell’UOC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI:
Dott. D'Ambrosio Vittorio

firmato digitalmente

PARERE DEL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

Parere favorevole
Il Direttore Amministrativo

Dott. Santarelli Franco
firmato digitalmente

PARERE DEL DIRETTORE SANITARIO

Parere favorevole
Il Direttore Sanitario

Dott. Brucchi Maurizio
firmato digitalmente



REGIONE ABRUZZO
AZIENDA SANITARIA LOCALE TERAMO

Circ.ne Ragusa 1, 64100 Teramo
C.F. 00115590671

Direttore Generale: Dott. Maurizio Di Giosia

OGGETTO: Stipula terzo contratto attuativo in esecuzione dell’accordo quadro di cui alla delibera n.
771/2019 per la fornitura di “ventilatori per anestesia” per le esigenze dell’ASL di
Teramo.

IL DIRETTORE DELLA U.O.C. ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI dott. Vittorio D’Ambrosio

Premesso che:

- con Deliberazione n. 771 del 7/05/2019 è stata affidata alla R.T.I. GETINGE ITALIA SRL (mandataria) –
GADA ITALIA SPA (mandante), la procedura aperta ex art. 60 del D. Lgs. 50/2016 finalizzata alla
conclusione di un accordo quadro ex art. 54 comma 3 del citato decreto per la fornitura di “ventilatori per
anestesia completi di monitor” per le esigenze dell’ASL di Teramo;

- con apposita richiesta acquisita agli atti della proponente UOC, protocollo aziendale n. 37070/2023,
l’UOSD di Anestesia e Rianimazione del P.O. di Atri, ha chiesto la dotazione di un “ventilatore per
anestesia completo di monitor” in sostituzione di apparecchiatura analoga dichiarata fuori supporto
tecnico e non più riparabile come da documentazione in atti;

Atteso che l’acquisizione di che trattasi è stata autorizzata dal Tavolo dei Fabbisogni istituito con
Deliberazione n. 601/2021, nella seduta del 09/05/2023 verbale n. 5;

Preso atto che i beni richiesti dall’UOSD di Anestesia e Rianimazione del P.O. di Atri sono quelli aggiudicati al
costituito R.T.I. GETINGE ITALIA SRL (mandataria) – GADA ITALIA SPA (mandante) con la predetta
deliberazione;

Considerato che, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, il codice CIG afferente alla procedura in
argomento è: 7643658220;

Dato atto che con deliberazione n. 2127/2022, il Direttore dell’esecuzione del contratto (D.E.C.) di cui al
presente provvedimento è stato individuato nella persona dell’Ing. Fabiola Fiore, Dirigente Responsabile
dell’UOSD Ingegneria Clinica dell’ASL di Teramo;

Ritenuto, pertanto, di:

- stipulare con il citato R.T.I. GETINGE ITALIA SRL (mandataria) – GADA ITALIA SPA (mandante), il terzo
contratto attuativo in esecuzione dell’accordo quadro aggiudicato con deliberazione n. 771/2019 per la
fornitura di “n. 1 ventilatore di anestesia completo di monitor” da destinare alla UOSD di Anestesia e
Rianimazione del P.O. di Atri, per un importo complessivo di € 42.300,00 iva esclusa (n. 1 apparecchio
per anestesia Maquet Flow-i C20 al costo unitario di € 30.500,00 iva esclusa + n. 1 monitor
multiparametrico GE Carescape B650 al costo unitario di € 11.800,00 iva esclusa);

- trasmettere il presente atto, a ciascuno per quanto di propria competenza, all’UOSD Ingegneria Clinica
dell’ASL di Teramo, al Direttore dell’Unità Operativa di destinazione, al D.E.C. ed all’Ufficio Inventario
Patrimoniale dell’ASL per tutti gli adempimenti conseguenti l’adozione del presente provvedimento.

- rendere il presente atto immediatamente esecutivo al fine di dare seguito con tempestività alla emissione
del relativo ordinativo di fornitura;

PROPONE

per le motivazioni espresse in premessa, che si intendono integralmente richiamate



1) Stipulare il terzo contratto attuativo in esecuzione del contratto quadro di cui alla deliberazione n. 771 del
07/05/2019 con il R.T.I. GETINGE ITALIA SRL (mandataria) – GADA ITALIA SPA (mandante), per la
fornitura di “n. 1 ventilatore di anestesia completo di monitor” da destinare alla UOSD di Anestesia e
Rianimazione del P.O. di Atri per un importo complessivo di € 42.300,00 iva esclusa (n. 1 apparecchio
per anestesia Maquet Flow-i C20 al costo unitario di € 30.500,00 iva esclusa + n. 1 monitor
multiparametrico GE Carescape B650 al costo unitario di € 11.800,00 iva esclusa).

2) Autorizzare la spesa complessiva di € 51.606,00 iva inclusa come sopra determinata, imputandola al
bilancio dell’Ente come da specchietto finanziario in calce.

3) Trasmettere il presente atto, a ciascuno per quanto di propria competenza, all’UOSD Ingegneria Clinica
dell’ASL di Teramo, al Direttore dell’Unità Operativa di destinazione, al D.E.C. ed all’Ufficio Inventario
Patrimoniale dell’ASL per tutti gli adempimenti conseguenti l’adozione del presente provvedimento.

4) Dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo in ragione di quanto riportato in narrativa.

IL DIRETTORE GENERALE

Preso atto:

 che il Dirigente proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, ha attestato che lo stesso, a
seguito dell’istruttoria effettuata, è, nella forma e nella sostanza, legittimo ed utile per il servizio pubblico, ai
sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 1 della legge 20/94 e successive modifiche;

 che sono stati acquisiti i pareri del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo come riportati nel
frontespizio

DELIBERA

 di approvare e far propria la proposta di cui trattasi che qui si intende integralmente riportata.

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Maurizio Di Giosia

Firmato digitalmente



UOC Acquisizione Beni e Servizi

Ditta: R.T.I. GETINGE ITALIA SRL (mandataria) – GADA ITALIA SPA (mandante)

CIG 7643658220

Spesa anno 2023 € 51.606,00 sottoconto 01 01 02 050100 autorizzazione UA_ING_CLINICA nr. 2023_1_89

Fonte di finanziamento: Fondo Sanitario Nazionale

Il Dirigente

Dott. Vittorio D’Ambrosio

firmato digitalmente

U.O.C. Attività Economiche e Finanziarie

Si attesta la REGOLARITÀ CONTABILE della presente spesa.

Il Contabile Il Dirigente

Dott.ssa Antonella Di Silvestre

firmato digitalmente

Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e del decreto del Presidente del Consiglio dei
ministri 30 marzo 2009 e successive modificazioni



ASL TERAMO

Deliberazione n. 1118 del 21/06/2023 ad oggetto:

STIPULA TERZO CONTRATTO ATTUATIVO IN ESECUZIONE DELL’ACCORDO

QUADRO DI CUI ALLA DELIBERA N. 771/2019 PER LA FORNITURA DI “VENTILATORI

PER ANESTESIA” PER LE ESIGENZE DELL’ASL DI TERAMO.

________________________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa deliberazione viene iniziata la pubblicazione il giorno 22/06/2023 con prot. n.

0002262/23 all’Albo Informatico della ASL per rimanervi 15 giorni consecutivi ai sensi del d.lgs. n.

267/2000, della L.R. n. 28/1992 e della L. n.69/2009.

La suestesa deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile.

La trasmissione al Collegio Sindacale è assolta mediante pubblicazione sull’Albo Informatico

Aziendale.

L’addetto alla pubblicazione informatica

Capodanno Giuliana


	 
	 
	 
	 
	 
	 
	
	
	
	REGIONE ABRUZZO



	AZIENDA SANITARIA LOCALE TERAMO
	 
	 
	
	
	
	







